LEI Nº 908/2011 DE 26/10/2011

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A EFETUAR A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC.

WALDIR ANTONIO WALKER, Prefeito Municipal de São Bernardino-SC, no uso de suas atribuições legais, tendo a Câmara Municipal de Vereadores aprovado, sanciona e promulga a seguinte Lei

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento do Município de São Bernardino-SC, crédito Especial no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais, para a suplementação do seguinte programa):

ÓRGÃO: 03.00 – Secretaria da Administração e Fazenda

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01 – Departamento da Administração

04.000.0000.0.000.000 – Administração

04.122.0000.0.000.000 – Administração Geral

04.122.0003.0.000.000 – Administração e Planejamento

04.122.0003.1.030.000 – Construção de Centro Administrativo

4.0.00.00.00.00.00 – Despesas de Capital

4.4.00.00.00.00.00 – Investimentos

4.4.90.00.00.00.00 – Aplicações Diretas  - F. 277 Rec. Contrato BADESC ...........  R$ 300.000,00
Art. 2º - De acordo com a Lei 4.320/1964, artigo 43, parágrafo 1º, inciso IV, serão utilizados como recursos para abertura do crédito especial trata a presente Lei, a ser operada mediante Decretos específicos, as receitas provenientes da Operação de crédito autorizada pela Lei nº 880/2011 de 22/06/2011.

§ 1º – Os créditos abertos deverão corresponder à efetiva arrecadação, segundo a liberação financeira dos recursos provenientes da operação de crédito, atendido o critério disposto no caput deste artigo.

§ 2º - O saldo da operação de crédito contratada por força da Lei referida no caput deste artigo que não for liberada durante o exercício, deverão ser incorporadas na previsão orçamentária do próximo exercício.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

	Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino-SC, aos 26 de Outubro de 2011.

WALDIR ANTONIO WALKER

                     Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA

JULIANA BORGES

Sec. Adm. e Fazenda